АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 08 » апреля 2022 года
	                                                   № 53

	пгт. Игрим

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения Игрим
по итогам 1 квартала 2022 года

На основании бухгалтерской отчетности по итогам I квартала 2022 года:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 1 квартал 2022 года, согласно приложению, к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 22 700 528,49 рублей;
по расходам в сумме 24 633 459,86 рублей;
по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 1 932 931,37 рублей.
2. Разместить информацию об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам 1 квартал 2022 года на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети интернет www.admigrim.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	И.о.главы поселения
	С.А.Храмиков

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]от 08 апреля 2022 г.  № 53

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
 за 1 квартал 2022 года

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета — всего
	×
	145 776 842,71
	22 700 528,49

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010201001
	0000
	110
	17 273 000,00
	4 048 578,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010202001
	0000
	110
	100 000,00
	3 452,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	0000
	110
	100 000,00
	18 880,30

	Налог на доходы физических лиц в части  суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1010208001
	0000
	110
	-
	3 553,38

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030223101
	0000
	110
	5 131 000,00
	1 405 520,87

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030224101
	0000
	110
	28 000,00
	9 006,23

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030225101
	0000
	110
	6 832 000,00
	1 700 657,11

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030226101
	0000
	110
	-643 000,00
	-188 568,62

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1050301001
	0000
	110
	85 000,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060103013
	0000
	110
	1 400 000,00
	119 020,50

	Транспортный налог с организаций
	182
	1060401102
	0000
	110
	55 000,00
	7 618,52

	Транспортный налог с физических лиц
	182
	1060401202
	0000
	110
	260 000,00
	21 180,85

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060603313
	0000
	110
	2 600 000,00
	403 177,10

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060604313
	0000
	110
	230 000,00
	7 925,14

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650
	1080402001
	0000
	110
	20 000,00
	870,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	650
	1110501313
	0000
	120
	1 747 000,00
	133 642,66

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1110503513
	0000
	120
	1 155 020,00
	701 554,04

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	1110904513
	0000
	120
	1 654 000,00
	417 276,71

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	1130199513
	0000
	130
	100 000,00
	25 860,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	1130299513
	0000
	130
	3 660 000,00
	1 282 492,06

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	650
	1140205313
	0000
	410
	614 000,00
	153 464,40

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	650
	1140601313
	0000
	430
	-
	13 492,20

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1140602513
	0000
	430
	113 000,00
	28 178,70

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях и законодательства о государственном регулировании цен (тарифов), налагаемые федеральными органами государственной власти
	650
	1160201002
	0000
	140
	25 000,00
	504,73

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	650
	1170505013
	0000
	180
	71 000,00
	18 933,92

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	2021500113
	0000
	150
	72 689 180,00
	11 711 800,00

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	650
	2022004113
	0000
	150
	1 670 200,00
	-

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	2023511813
	0000
	150
	987 600,00
	246 900,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	2023593013
	0000
	150
	156 000,00
	39 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	2024999913
	0000
	150
	27 663 842,71
	186 556,87

	 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	650
	2040509913
	0000
	150
	-
	180 000,00

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	3
	4
	6

	Расходы бюджета — всего
	×
	145 776 842,71
	24 633 459,86

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0102
	64101
	02030
	121
	1 693 000,00
	663 070,55

	Начисления на оплату труда
	650
	0102
	64101
	02030
	129
	511 300,00
	193 210,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0104
	64201
	02040
	121
	21 926 000,00
	6 354 806,28

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда
	650
	0104
	64201
	02040
	122
	500 000,00
	47 846,28

	Начисления на оплату труда
	650
	0104
	64201
	02040
	129
	6 121 700,00
	2 185 741,78

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0104
	64201
	02040
	244
	99 000,00
	8 400,00

	Уплата налогов на имущество
	650
	0104
	64201
	02040
	851
	65 000,00
	-

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0104
	64201
	02040
	852
	3 801,00
	-

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0104
	64201
	02400
	831
	400 000,00
	399 142,52

	прочие
	650
	0104
	64201
	02400
	853
	100 000,00
	100 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0106
	50004
	89020
	540
	96 800,00
	-

	Резервный фонд
	650
	0111
	67101
	22020
	870
	50 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0113
	64201
	00590
	111
	18 121 300,00
	4 042 520,65

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0113
	64201
	00590
	112
	380 000,00
	17 196,00

	начисления на оплату труда
	650
	0113
	64201
	00590
	119
	5 473 000,00
	1 516 767,76

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0113
	64201
	00590
	244
	2 675 620,00
	149 985,29

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0113
	64201
	00590
	247
	382 000,00
	381 782,28

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0113
	64201
	00590
	852
	45 822,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0113
	65001
	89020
	540
	17 500,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0113
	65001
	99990
	244
	435 000,00
	-

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0203
	50001
	51180
	121
	733 692,65
	205 492,65

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда
	650
	0203
	50001
	51180
	122
	22 500,00
	-

	Начисления на оплату труда
	650
	0203
	50001
	51180
	129
	194 998,20
	35 398,20

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0203
	50001
	51180
	244
	35 279,20
	4 879,20

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0203
	50001
	51180
	247
	1 129,95
	1 129,95

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0304
	66101
	D9300
	244
	121 785,87
	4 785,87

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0304
	66101
	D9300
	247
	34 214,13
	34 214,13

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0310
	67102
	20030
	244
	110 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66102
	82300
	244
	20 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66102
	S2300
	244
	5 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0401
	68101
	85060
	111
	230 400,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0401
	68101
	85060
	119
	69 600,00
	-

	оплата труда
	650
	0401
	68101
	S5060
	111
	100 400,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0401
	68101
	S5060
	119
	69 600,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0408
	69101
	99990
	244
	2 219 200,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0409
	69202
	21100
	244
	1 670 200,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0409
	69202
	99990
	244
	11 477 422,22
	1 803 343,20

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0409
	69202
	S1100
	244
	185 577,78
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0410
	70101
	20070
	244
	658 200,00
	73 133,25

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0412
	65001
	82761
	244
	6 695 400,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0412
	65001
	S2761
	540
	207 075,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0501
	71001
	99990
	244
	700 000,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0501
	72101
	99990
	244
	1 200 000,00
	182 442,90

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	82591
	540
	1 468 335,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	89020
	540
	4 527 482,00
	13 029,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0502
	72201
	99990
	244
	3 000 000,00
	801 400,14

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	650
	0502
	72201
	99990
	811
	698 540,67
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	S2591
	540
	163 148,33
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	22001
	99990
	244
	75 900,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	22003
	99990
	244
	4 714 900,00
	470 998,59

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0503
	22003
	99990
	247
	500 000,00
	498 344,54

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	29101
	99990
	244
	15 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	291F2
	55550
	244
	19 091 472,71
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	66201
	99990
	244
	35 000,00
	2 300,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	66301
	99990
	244
	30 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0801
	73101
	00590
	111
	5 275 800,00
	871 527,10

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73101
	00590
	112
	110 000,00
	8 406,00

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73101
	00590
	119
	1 593 300,00
	391 883,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	00590
	244
	1 020 100,21
	24 067,57

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0801
	73101
	00590
	247
	117 000,00
	116 916,06

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	82520
	244
	116 200,00
	6 023,77

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	S2520
	244
	6 115,79
	-

	оплата труда
	650
	0801
	73102
	00590
	111
	1 027 900,00
	108 455,20

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73102
	00590
	112
	40 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73102
	00590
	119
	310 400,00
	52 808,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73102
	00590
	244
	326 900,00
	2 990,42

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0801
	73102
	00590
	247
	41 000,00
	38 528,95

	оплата труда
	650
	0801
	73201
	00590
	111
	9 307 300,00
	1 345 139,01

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73201
	00590
	112
	190 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73201
	00590
	119
	2 810 800,00
	629 557,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73201
	00590
	244
	1 910 100,00
	93 331,67

	Закупка энергетических ресурсов
	650
	0801
	73201
	00590
	247
	345 000,00
	342 056,95

	Уплата налогов на имущество
	650
	0801
	73201
	00590
	851
	311 993,05
	-

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0801
	73201
	00590
	852
	1 630,00
	-

	прочие
	650
	0801
	73201
	00590
	853
	6,95
	6,95

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73201
	85160
	244
	157 000,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	650
	1001
	64201
	02400
	312
	480 000,00
	105 000,00

	Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам
	650
	1101
	74101
	99990
	113
	5 400,00
	5 400,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	1101
	74101
	99990
	244
	94 600,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	×
	×
	-1 932 931,37

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	1 932 931,37

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	×

	увеличение остатков средств, всего
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	1 932 931,37